[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД СЕРАФИМОВИЧ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  «20» марта 2017 г. № 39

О проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) материалов проектной документации, обустройства городского парка «Конек-Горбунок» город Серафимович Волгоградской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом oт 21 июля 2014  г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения город Серафимович № 33 от 13 марта 2017 г. «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений в городском поселении город Серафимович Волгоградской области» администрация городского поселения город Серафимович 	1
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать с 20.03.2017 г. общественные обсуждения (в форме общественных слушаний) материалов проектной документации, обустройства городского парка «Конек-Горбунок» город Серафимович Волгоградской области, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) материалов проектной документации, обустройства городского парка «Конек-Горбунок» город Серафимович Волгоградской области, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.Проведение общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) материалов проектной документации, обустройства городского парка «Конек-Горбунок» город Серафимович Волгоградской области. назначить, на 25 апреля 2017 г. в 13:30 часов по адресу: 403441, Волгоградская область, г.Серафимович, ул.Октябрьская,61,(актовый зал Администрации Серафимовичского муниципального района).
4.Рекомендовать заказчику  администрация городского поселения город Серафимович Волгоградской области;
 4.1.Обеспечить информирование общественности и других участников о проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) о сроках и месте доступности материалов проектной документации, обустройства городского парка «Конек-Горбунок» город Серафимович Волгоградской области, о времени и месте проведения общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) указанных материалов на сайте администрации городского поселения город Серафимович.
 4.2.В течении не менее 30 дней со дня обнародования информации о проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) материалов проектной документации, обустройства городского парка «Конек-горбунок» город Серафимович Волгоградской области,  обеспечить доступ общественности к ознакомлению проектной документации, а также прием и документирование замечаний и предложений от общественности по указанным материалам по адресу: 403441, Волгоградская область, г.Серафимович, ул.Блинова, д.3 офис 2.
5. Обнародовать настоящее постановление в срок до 23.03.2017 г.  в уставном порядке и размещения на официальной сайте администрации городского поселения город Серафимович.
6.Контроль за выполнение данного постановления возложить на главного специалиста  по управлению имуществом, архитектуре, градостроительству, благоустройству и земельному контролю.

Глава городского поселения
город Серафимович                                                                Т.Н.Ильина

Согласованно
Ведущий специалист по
правовым вопросам                                                                Г.В.Беркутова

Исп: Г.В.Беркутова

:

Приложение 1
Утвержден постановлением администрации городского поселения город Серафимович  от 20 марта 2017 г.  № 39

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) материалов проектной документации, обустройства городского парка «Конек-Горбунок» город Серафимович Волгоградской области.

· Ильина Т.Н. -  Главы городского поселения город Серафимович, председатель        комиссии;
· Кумова К.С. - главный специалист по управлению имуществом, архитектуре, градостроительству, благоустройству и земельному контролю, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
· Володин Семен Александрович – директор МКУ «ССС». (по согласованию):	,
·  Попов Александр Эдуардович- Директор МУП «Усть-Медведицкий». (по согласованию):
· Пучков Алексей Васильевич – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Серафимовичского муниципального района.

Приложение 2
Утвержден постановлением администрации городского поселения город Серафимович  от 20 марта 2017 г.  № 39

Материалы проектной

документации, обустройства

 городского парка

«Конек-Горбунок»

Текстовое описание                                                                                     проекта обустройства городского парка «Конек- Горбунок»                                                             город Серафимович Волгоградской области

       Парк «Конек- Горбунок» расположен в центральной части города Серафимович. Благоустраиваемая территория ограничена переулком Кирпичный с двух сторон и улицей Октябрьской. Вход организован с улицы Октябрьской. От улично- дорожной сети территория отделена ограждением и фронтом деревьев, районированных для произрастания в нашем регионе. Вблизи парка находятся несколько общественных заведений (Серафимовичский техникум механизации сельского хозяйства, Дом Ветеранов, районная Больница). Площадь участка составляет 3000 кв.м
        История парка начинается в конце XVIII - начале XIX века. До 1968 года на территории парка функционировал Летний кинотеатр.  Работы по благоустройству вышеуказанной территории проводились 1980 годах.
В настоящее время предметом деятельности парка является организация отдыха и развлечений. На территории парка располагаются детские площадки, зоны тихого отдыха.
Территория парка представлена газоном, имеются древесные насаждения и немного кустарниковой растительности. Деревья и кустарники нуждаются в обрезке. В настоящее время требуется проведение капитальных работ по благоустройству парка.

Проектом предусматривается:

     Основная идея данного проекта – создания пространства для проведения летнего досуга жителей города Серафимович. Главная функция проекта — восстановление Летнего кинотеатра, с просмотром фильмов, проведением мероприятий под открытым небом. Одним из обязательных направлений будет показ материалов про город Серафимович. Его историю, людей прославивших свою малую Родину. Проведение открытых лекториев с просветительской миссией.
Для зрителей будут показаны социальные ролики на разные тематики, обсуждение и осмысление которых будет способствовать формированию отношения жителей нашего города к актуальным на сегодняшний день социальным проблемам, а также духовно- нравственному развитию. Так же планируется уделить внимание маленьким зрителям, которым на свежем воздухе будут показываться мультфильмы.
 	Надеемся, что «Летний кинотеатр» станет излюбленным местом для жителей всех возрастов.

Структура парка построена на зонировании территории парка с учетом всех возрастных групп.
Каркас структуры построен на взаимосвязи различных зон, которые объединяются кольцом парковой дорожки, на которую нанизываются следующие зоны- площадки:
1 зона многофункциональная мультимидийная зона «Летний кинотеатр»;
2 зона тихого отдыха  «В гостях у сказки»;
3 зона активного отдыха «Детская игровая площадка»;
4 зона Ландшафтно- релаксационная зона;
5 зона Спортивная площадка (предусмотрено зонирование по возрастным группам).

1 Многофункциональная мультимидийная зона «Летний кинотеатр»
Представляет собой круглую площадку с твердым покрытием, на которую устанавливаются мобильные игровые комплексы,  оборудование для проведения развлекательных, эстрадных  мероприятий, организация «Летнего кинотеатра» с использованием высокотехнологичных мультимидийных установок.
Данная зона является универсальной для всех возрастных групп.
2 «В гостях у сказки»
Сформирована вокруг искусственного водоема, сетью декоративных дорожек и элементами малых архитектурных форм- героями сказок, декоративными мостиками, скамейками. Здесь маленькие жители могут поиграть возле своих любимых героев, а взрослые жители отдохнуть на скамейках в тени деревьев, в прохладе  пруда.
3 «Детская игровая площадка»
Данная зона сформирована из малых игровых архитектурных форм. Включает в себя обустройство детских игровых комплексов и других спортивных объектов (в зимний период обустройство ледовых городков и горок);

4 «Ландшафтно- релаксационная зона»
Представляет собой линейное организованное пространство, ограниченное парковыми дорожками, наполненная  элементами ландшафтного дизайна (цветники, альпийские горки, сад камней).
5 «Спортивная зона»
Спортивная площадка для занятия спортом,   комплектация спортивным оборудованием и инвентарем спортивных площадок, и  мест для активного отдыха
Благоустройство является комплексным  спроектировано с учетом градостроительной документации, а также городской среды.
Задачей благоустройства является организация  места социального притяжения и обеспечения возможности жителям города реализовать свои права на благоприятные комфортные, безопасные условия на территории города Серафимович. Так же благоустройство парка будет способствовать формированию здорового образа жизни среди детей и подростков, развитию творческого потенциала, в части реализации себя в игровом отдыхе, эстрадном отдыхе и иных мероприятиях.

Дополнительные технические сведения о проекте:

Развитие парка предполагает:

1) Осуществление планировки территории и демонтаж разрушенных и находящихся в неудовлетворительном состоянии железобетонных конструкций.
2) Проведение водоснабжения- 80 м.п.
3) Установка фонарей- 22 шт.
3)Укладка брусчатки 755 кв. м.
4)Устройство цветников- 4 шт.
5)Установка малых архитектурных форм.
      6)Озеленение.
7)Устройство «Летнего кинотеатра».
8)Устройство пруда.
9)Обустройство детской площадки, функционально разделенной на несколько  зон для детей разных возрастных групп.
10)Устройство общественного туалета.
11)Приспособление территорий парка использования для маломобильных групп населения.
12) Создание зоны для занятия спортом,   комплектация спортивным оборудованием и инвентарем спортивных площадок, и  мест для активного отдыха.

.